

جایگاه برتر پت کشورمان در منطقه

۹۰ درصد قطعات نیروگاهی در ایران تولید شده است

مدیرکل دفتر فناوری و بومی‌سازی نیروگاه‌های شرکت برق حرارتی گفت: در طی هشت سال اخیر بالغ بر ۹۲۲ هزار قطعه نیروگاهی با صرفه‌جویی ارزی دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی ساخت داخل شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، «علی عیسی‌پور» با اشاره به داخلی‌سازی بیش از ۹۰ درصد قطعات نیروگاهی، اظهار کرد: طی هشت سال اخیر بالغ بر ۹۲۲ هزار قطعه نیروگاهی به ارزش ۴۵ هزار میلیارد ریال داخلی‌سازی شده که این اقدام صرفه‌جویی ارزی دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی به همراه داشته است.

وی با تاکید بر اینکه ۵۵ درصد این تجهیزات توسط شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده است، اضافه کرد: تولید این تجهیزات توسط شرکت‌های داخلی بیش از ۶۰ درصد صرفه‌جویی ارزی به همراه داشته است.

عیسی‌پور با تاکید بر اینکه ۹۱ درصد قطعات نیروگاهی در بخش بهره‌برداری ساخت داخل است، ادامه داد: سال گذشته ۸۸۰ قرارداد ساخت داخل منعقد شده است که از این تعداد ۱۴۸ قرارداد مربوط به شرکت‌های دانش بنیان و تولید بار اول بوده است.

وی با اشاره به اینکه تنها ۱۰ درصد از قطعات داخلی‌سازی نمی‌شوند، خاطر‌نشان کرد: این قطعات نیاز به تکنولوژی بسیار بالایی دارند و یا از لحاظ ساخت مقرون به صرفه نیست به همین دلیل تاکنون داخلی‌سازی نشده است.

مدیرکل دفتر فناوری و بومی‌سازی نیروگاه‌های شرکت برق حرارتی ادامه داد: به عنوان مثال برای ساخت لوله‌های بویلر، پانزده‌های داخلی ظرفیت‌شان محدود است و تقاضای نیروگاه‌ها را پاسخگو نیستند و به همین دلیل واردات صورت می‌گیرد.

عیسی‌پور با اشاره به اینکه داخلی سازی قطعات منجر به تسریع بخشیدن در بهره‌برداری برخی از نیروگاه‌ها شد، خاطر‌نشان کرد: با توجه به تحریم‌ها و نبود واردات در صورتی که قطعات نیروگاهی داخلی‌سازی نمی‌شود، بسیاری از نیروگاه‌ها خارج از مدار قرار می‌گرفتند و برخی از نیروگاه‌ها به علت قدیمی بودن از رده می‌شد، به همین علت داخلی‌سازی قطعات امری الزام‌آور بود.

مدیرکل دفتر فناوری و بومی‌سازی نیروگاه‌های شرکت برق حرارتی با اشاره به صادرات این قطعات به کشورهای همسایه اضافه کرد: مقاصد صادراتی ما کشور عراق، سوریه و اکتون مذاکراتی با بلاروس شده است.

عیسی‌پور با اشاره به رونمایی از سامانه «ما نیرو» در طی سال گذشته، گفت: ارائه توانمندی شرکت‌های داخلی در بومی‌سازی قطعات و تجهیزات، اطلاع‌رسانی به شرکت‌های تابعه برق حرارتی درخصوص توانمندی ساخت داخل، گزارش‌گیری از عملکرد ساخت داخل شرکت‌های تابعه در حوزه‌های مختلف، اطلاع‌رسانی از توانمندی بومی‌سازی شرکت‌های دانش‌بنیان و صرفه‌جویی ارزی در تأمین تجهیزات و قطعات نیروگاهی و تجمیع نیازهای تحقیقاتی نیروگاه‌ها در بخش تحقیقات از جمله دستاوردهای رونمایی از این سامانه بوده است.

رئیس اتاق اصناف تهران: افزایش قیمت نان غیرقانونی است

رئیس اتاق اصناف تهران در مورد افزایش قیمت نان در برخی از واحدهای صنفی، اظهار کرد: با توجه به اینکه هنوز تصمیمی اتخاذ نشده، افزایش قیمت‌ها در حوزه نان غیرقانونی بوده و مورد تایید نیست.

به گزارش ایسنا از اتاق اصناف تهران، تغییرات قیمت نان و یکسان نبودن قیمت‌ها در نواحی‌های سطح شهر باعث سردرگمی و گلابه مردم شده است؛ در همین راستا «حمیدرضا رستگار» رئیس اتاق اصناف تهران اظهار کرد: پیرو موضوع مهم تصمیم‌گیری در مورد قیمت نان، هفته گذشته جلسه‌ای با حضور اتحادیه‌های مختلف از جمله اتحادیه نان سنگگ، نان فانتزی، نان لواش و بربری برگزار و بررسی‌های انجام‌شده از سوی اتحادیه‌ها در مورد وزن و قیمت نان در جلسه مطرح شد.

وی با اشاره به مفاد جلسه اخیر عنوان کرد: مقرر شد جلسه‌ای مشترک با استانداری به عنوان نظیتگر شورای آرد و نان با همراهی کارگروه آرد و نان اتاق اصناف برگزار شود و در این جلسه قیمت نان قطعی شود.

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه احتمال تغییر در مسئولیت حوزه‌های مربوط به آرد و نان با توجه به تغییر دولت وجود دارد، افزود: برای اینکه تصمیم در مورد قیمت نان پایدار باشد ممکن است جلسه مربوط به تعیین تکلیف قیمت با تأخیر برگزار شود تا تغییر در مسئولیت‌ها باعث تصمیم‌گیری جدید در این حوزه نشود. به محض اتخاذ تصمیم جدید درباره قیمت نان، اطلاع‌رسانی عمومی انجام می‌شود.

رستگار در مورد افزایش قیمت نسان در برخی از واحدهای صنفی، اظهار کرد: با توجه به اینکه مصوبه‌ای در این خصوص صادر نشده و هنوز تصمیمی برای افزایش قیمت‌ها اتخاذ نشده، افزایش قیمت‌ها در حوزه نان غیرقانونی بوده و مورد تایید نیست. رئیس اتاق اصناف تهران درباره نحوه شکایت مردم از نواحی‌هایی که اقدام به افزایش قیمت نان کرده‌اند، گفت: مردم در صورت مشاهده هرگونه گران‌فروشی می‌توانند تخلفات را از طریق شماره ۱۲۴ یا بازرسی اتاق اصناف به صورت حضوری، مکتوب یا تلفنی اعلام کنند.

سید سعید راد؛ مدیرعامل شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی در گفت‌وگو با ایرنا، درباره رکورد خرید تضمینی گندم در سال جاری اظهار داشت: امسال با رشد ۱۶ درصدی خرید گندم نسبت به سال گذشته، بالاترین میزان خرید تضمینی محقق شد که نسبت به سال‌های گذشته بی‌سابقه بوده است. وی با معرفی ۱۰ استان برتر خرید تضمینی گندم، افزود: بیشترین حجم خرید تضمینی گندم به ترتیب مربوط به استان‌های خوزستان، کردستان، گلستان، فارس، کرمانشاه، همدان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، لرستان و خراسان رضوی است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: با توجه به این میزان حجم خرید، استان‌های گلستان و اصفهان در خرید تضمینی گندم رشد ۷۰ درصدی، خراسان شمالی رشد ۸۱ درصدی، مرکزی رشد ۷۵ درصدی و همدان رشد ۷۲ درصدی نسبت به سال گذشته داشتند. ضمن اینکه برخی استان‌های کشور رشد بین ۲۱ تا ۴۰ درصدی در خرید گندم تجربه کرده‌اند.

بازی مراکز پژوهشی در زمین دلالان مسکن با انتشار گزارش‌های بی‌دقت

اخیرا برخی رسانه‌ها و مراکز پژوهشی با انتشار گزارش‌های بی‌دقت و بدون در نظر گرفتن نیاز مردم، عملا در حال زمینه‌سازی برای توقف طرح نهضت ملی مسکن هستند که حداقل هفت میلیون نفر – خانوار متقاضی دارد.

مرکز پژوهش‌های مجلس اخیرا در گزارشی درباره نهضت ملی مسکن با اعلام اینکه هفت میلیون نفر– خانوار، متقاضی مسکن ملی بوده‌اند و از این تعداد یک میلیون و ۸۰۰ هزار واجد شرایط تشخیص داده شده و ۷۵۰ هزار وجه لازم را تکمیل کرده‌اند، دو مشکل این طرح را عدم استطاعت مالی و عدم جذابیت اعلام کرده و پیشنهاد کرده که با اعطای وام خرید، مردم را مسکن‌دار کنند. ضمن اینکه این مرکز پیشنهاد بازنگری در نهضت ملی مسکن را داده است.

از طرفی برخی بنگاه‌های تجاری– رسانه‌ای با غیرممکن نشان دادن ادامه نهضت ملی مسکن با استناد به چنین گزارش‌هایی و همچنین داده‌های مخدوش دیگر، سعی در توقف آن دارند. این

رسانه‌ها با جمع زدن هزینه‌های آماده‌سازی زمین و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن و بیان رقم‌های غیرواقعی همچون ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد در حال ساخت نهضت ملی مسکن، این‌گونه وانمود کرده‌اند که دولت پژوهشگران قادر به تأمین مالی این طرح نخواهد بود.

ایراد تحلیل این رسانه‌ها این است که آورده نقدی متقاضیان را به حساب نیاورده، ضمن اینکه کم‌کاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات برای ساخت مسکن تلقی کرده‌اند. مطالب و گزارش‌های اینچنین، به نظر می‌رسد با هدف تئوریزه کردن و زمینه‌سازی توقف نهضت ملی مسکن در دولت پژوهشگران باشد.
این در حالی است که گزارش مرکز پژوهش‌ها به خوبی نشان می‌دهد که باید درباره ایند هفت میلیون نفر – خانوار، متقاضی مسکن هستند و گزارش دیگر مراکز نشان می‌دهد که تعداد بیشتری هم منتظر نوسازی مسکن‌های فرسوده یا خلاصی از قوطی کبریت‌های ۴۰– ۵۰ متری هستند که مالک آن محسوب می‌شوند.

هدف اول مسکن‌سازی

هدف اول مسکن‌سازی، تحقق شاخص‌های کلان و آمارسازی نیست بلکه دادن سرپناه به مردم است؛ البته سرپناهی که بتواند مفهوم خانواده را در جامعه ما بازتولید کند؛ چیزی که با بلندمرتبه‌سازی از سه دهه اخیر، عملاً ضربه خورده است. مسکن همچون امنیت، هوأ، آب، غذا، پوشاک، بهداشت، درمان،

اقتصادی

کیهان بررسی می‌کند

بازی مراکز پژوهشی در زمین دلالان مسکن با انتشار گزارش‌های بی‌دقت



و واقعا خوستار پیشرفت کشور و ایران قوی باشد باید نهضت ملی مسکن و اعطای زمین را با هدف خانه‌دار کردن مردم، پیگیری کند؛ چرا که بزرگ‌ترین مشکل و دغدغه معیشتی هفت دهک اول جامعه؛ چه شهری و چه روستایی؛ مسکن است.

اگرچه دولت سیزدهم اثبات کرد که دولت‌ها توان ساخت مسکن را دارند اما با توجه به عدم استطاعت مالی اغلب متقاضیان، بهترین راهکار خانه‌دار شدن مردم یا خلاصی از قوطی کبریت‌های خوابگاهی، اعطای زمین رایگان در حریم شهرها و روستاها همراه با تسهیلات ساخت ارزان و طولانی مدت و تسهیل مواردی چون مجوزهای شهرداری و… است. مسئله‌ای که در برنامه هفتم توسعه هم آمده و چیز جدیدی هم نیست.

مردم ایران، تجربه ساخت تدریجی مسکن را دارند. برخی نگران تبعات اجتماعی و انگاری زمین هستند؛ به این معنا که فقشرهای مختلف با سطح فرهنگ و شان اجتماعی متفاوت، در کنار هم قرار گرفته و این تفاوت‌ها منجر به مشکلاتی شود. این مشکل با اعطای زمین به هر قشر در یک مکان، کمتر می‌شود؛ به عنوان مثال زمین‌های معلمان می‌تواند در یک منطقه و کنار هم باشد یا زمین‌های کارمندان و کارگران هر اداره و سازمان و کارخانه و… کنار همکاران و همصنفان آنها باشد. این تجربه هم در کشور وجود دارد و اختراع چرخ از ابتدا نیست.

مرکز پژوهش‌ها، بازنگری کارشناسی در طرح ضرورت توجه به دهک‌های میانی

با این‌حال، اغلب جمعیت کشور در کلاتشهرها و در چهار– پنج دهک میانی زندگی می‌کنند. این افراد که اغلب تحصیل‌کرده‌اند موتور محرک کشورند اما تمام انرژی و تمرکز خود را باید معطوف ارتع مشکلات معیشتی بخصوص پرداخت اجاره مسکن کنند. یکی از دلالت اصلی کندی پیشرفت در کشور همین است: بنابراین اگر مسئولی، عامل دشمن نباشد

امضای سند توسعه همکاری گازی ایران و ترکمنستان میراث دیپلماسی انرژی شهید جمهور

فرق‌آورد، «اصل بدهی یک‌میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلاری که مربوط به دولت گذشته دولت روحانی، بوده‌است از سوی دولت سیزدهم با مشارکت بانک مرکزی ایران به‌صورت کامل پرداخت شد. این موضوع یکی از اصلی‌ترین محورهای بین دو کشور در حوزه انرژی بود».

او ادامه داد: «با واردات گاز از ترکمنستان شاهد تقویت فشار شبکه گاز در شمال شرق کشور خواهیم بود. در مذاکرات خود با طرف ترکمنستانی در زمینه توسعه میدان‌های نفت و گاز و صدور خدمات فنی و مهندسی مذاکراهی مطلوبی داشتیم که اسناد این تفاهم‌ها در حضور رؤسای جمهوری دو کشور امضا شد.»

اوچی ادامه داد: «این قرارداد از لحاظ راهبردی و تبدیل‌شدن ایران به قطب (هاب) گاز منطقه مهم است. این موضوع از نظر زیست‌محیطی نیز سبب می‌شود گازرویل و مازوت کمتری در نیروگاه‌ها و صنایع سوزانده و آلودگی هوای کمتری ایجاد شود.»

تکاهی به رابطه گازی ایران و ترکمنستان
ایران در سال‌های گذشته به‌منظور تأمین بخشی از گاز طبیعی مورد نیاز مناطق شمالی و شمال شرق کشور، هرپوزه در ماه‌های سرد سال، روزانه ۲۳ تا ۳۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان وارد می‌کرد و به این ترتیب، به‌طور تقریبی هر سال کم‌تر از پنج درصد از نیاز خود را از این طریق تأمین کرده است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران اعلام کرد صادرات تخم‌مرغ به ۱۰ کشور با افزایش تولید

این سه شاخص را در دستور کار قرار داد و بر اساس این سه شاخص شروع به برنامه‌ریزی کرد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن افزود: اولا با حمایت دولت در تأمین نهاده‌ها و سرمایه‌گذاری تولیدکنندگان توانستیم تولید را بر اساس مصرف داخلی افزایش داده و از تولید ۹۲۰ هزار تن تخم‌مرغ در سال ۱۳۹۹ با یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن تخم مرغ در سال گذشته برسیم؛ یعنی افزایش ۴۰۰ هزار تنی در تولید.

مرادی درباره برنامه‌ریزی برای افزایش سرانه مصرف تخم مرغ در کشور هم گفت: بر اساس فعالیت‌های رسانه‌ای و فرهنگی که درباره معرفی تخم مرغ انجام شد، سرانه مصرف این محصول نیز از حدود ۱۱ و نیم کیلوگرم در سال ۱۳۹۹ به ۱۴ و نیم کیلوگرم در سال ۱۴۰۲ افزایش یافت. با افزایش دو شاخص تولید و سرانه مصرف به سمت شاخص سوم یعنی توسعه بازارهای صادراتی حرکت کردیم.

او افزود: برای شاخص سوم، یعنی توسعه بازارهای صادراتی، هم با کمک دولت توانستیم صادرات را از پله وری خارج کرده و به سمت قراردادهای تضمینی ببریم و خیال خریدار خارجی را در جهت مستمر بودن و کیفیت آسوده کردیم.

صفحه ۴

پنجشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۳

۲۴ صفر ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۶۶۱

مؤسسه آمریکایی مودیز: رویارویی با ایران برای اقتصاد اسرائیل عواقب وخیمی دارد

مؤسسه اعتباری آمریکایی مودیز به مقامات تل آویو هشدار داد که ورود آنها به یک درگیری نظامی با ایران و حزب‌الله، عواقب مالی وخیمی برای اسرائیل دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ مؤسسات رتبه‌سنجی آمریکایی مودیز بار دیگر به خطرهای هرگونه گسترش دامنه جنگ در سطوح زمانی و مکانی مختلف بر اقتصاد رژیم صهیونیستی و پیامدهای آن هشدار داد.

آژانس رتبه‌بندی اعتباری مودیز، اعلام کرد که اگرچه همچنان این فرض را ادامه می‌دهد که «تنش ادامه‌دار (جنگ غزه) به یک درگیری نظامی جامع بین دو طرف افزایش نمی‌یابد یا ایران را شامل نمی‌شود، اما درگیری نظامی همه‌جانبه با حزب‌الله یا ایران ممکن است پیامدهای اعتباری قابل توجهی بر صادرکنندگان اوراق قرضه در اسرائیل داشته باشد.»

در تایید هشدار مؤسسه مودیز، اقتصاددانان صهیونیست نیز اخیرا تاکید کردند که اسرائیل بمانی کاهش رتبه اعتباری را با بدهی در بازارهای مالی برای تأمین مالی جنگ با نرخ‌های بهره بالا می‌پردازد که این امر بودجه اسرائیل را در سال‌های آینده سنگین می‌کند.

مودیز در بیانیه اخیر خود اعلام کرد: «ها همچنان فرض می‌کنیم که تنش ادامه‌دار به یک درگیری نظامی تمام‌عیار بین دو طرف تبدیل نمی‌شود یا ایران را شامل نمی‌شود که در این صورت تأثیر منفی اعتباری فوری بر منطقه را محدود می‌کند.» در ادامه بیانیه آمده است: با این حال، یک درگیری نظامی تمام عیار با حزب‌الله یا ایران می‌تواند عواقب اعتباری قابل توجهی برای صادرکنندگان اوراق بدهی اسرائیل داشته باشد. در همین راستا، هفتم گذشته، تسهیل‌های اعتباری مودیز در بیانیه اخیر خود اعلام کرد: «ها همچنان فرض می‌کنیم که تنش ادامه‌دار به یک درگیری نظامی تمام‌عیار بین دو طرف تبدیل نمی‌شود یا اسرائیل را شامل نمی‌شود که در این صورت تأثیر منفی اعتباری فوری بر منطقه را محدود می‌کند.»

در ادامه بیانیه آمده است: با این حال، یک درگیری نظامی تمام عیار با حزب‌الله یا اسرائیل می‌تواند عواقب اعتباری قابل توجهی برای صادرکنندگان اوراق بدهی اسرائیل داشته باشد. در همین راستا، هفتم گذشته، تسهیل‌های اعتباری مودیز در بیانیه اخیر خود اعلام کرد: «ها همچنان فرض می‌کنیم که تنش ادامه‌دار به یک درگیری نظامی تمام‌عیار بین دو طرف تبدیل نمی‌شود یا اسرائیل را شامل نمی‌شود که در این صورت تأثیر منفی اعتباری فوری بر منطقه را محدود می‌کند.»

فیچ نیز رتبه اعتباری اسرائیل را با چشم انداز، منفی از «A+» به «A» کاهش داد و با توجه به ادامه تأثیر جنگ غزه بر امور مالی اسرائیل، انتظارات اعتباری منفی را برای اقتصاد این رژیم حفظ کرد.

همچنین، فیچ اعلام کرد که افزایش تلافی، هزینه‌های نظامی اضافی، تخریب زیرساخت‌ها و ادامه آسیب به فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در سایه طولانی شدن جنگ، همگی می‌توانند منجر به «وخامت معیارهای اعتباری» شوند. این مؤسسه افزود که تنش‌ها در منطقه همچنان در سطح بالاست.

به طور کلی نگرانی‌ها در مورد اقتصاد اسرائیل افزایش یافته و مؤسسات مالی بزرگ نسبت به توانایی این رژیم برای مدیریت چالش‌های مالی خود و دستیابی به رشد اقتصادی پایدار ابراز تردید کرده‌اند.

بر اساس گزارش روزنامه گلوبز، هم سیتی بانک و هم جی بی مورگان گزارش‌هایی منتشر کرده و در مورد داده‌های اقتصاد کلان اخیر و خطرات احتمالی آینده آن هشدار داده‌اند. تحلیل سیتی بانک بر نگرانی‌های آژانس‌های رتبه‌بندی بین‌المللی که اخیراً رتبه اعتباری اسرائیل را کاهش داده‌اند، متمرکز بوده است.

این بانک تاکید کرد در حالی که راه‌حل روشنی برای تنش‌های منطقه‌ای جاری وجود ندارد، رتبه اعتباری اسرائیل همچنان در وضعیت بحرانی قرار دارد. سیتی بانک اعلام کرد که تفاوت بین اوراق قرضه دولتی اسرائیل به دلار و همتایان آمریکایی آنها به حدود ۲۰۰ واحد پایه رسیده است.

یکی بانک توضیح داد که به دلیل تردیدهای که در مورد توانایی دولت اسرائیل برای کنترل کسری مالی وجود دارد، احتمال کاهش بیشتر، به ویژه از سوی مودیز وجود دارد.

سیتی بانک پیش‌بینی کرده که کسری بودجه اسرائیل به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی به هفت و شش دهم درصد برسد که بسیار بالاتر از هدف تعیین شده توسط وزارت دارایی این رژیم در سطح ۶.۶ درصد است.

رتبه اعتباری معمولاً نشان‌دهنده توانایی کشورها برای دریافت وام و میزان اعتماد به توانایی آن‌ها برای انجام بوموقع تعهدات مالی است. هرچه رتبه‌بندی یک کشور بهتر باشد، خطرات مرتبط با استقراض آن کم‌تر می‌شود. در نتیجه آن کشور شرایط بهتر برای دریافت وام با هزینه‌های کمتر خواهد داشت.

فیچ یکی از سه آژانس رتبه‌بندی بزرگ غربی است و دفاتر مرکزی آن در نیویورک و لندن است، دو شرکت دیگر، مودیز و سی‌اند بی گلوبال ریتینگز نیز دفتر مرکزی خود را در شهر نیویورک دارند.

مودیز و سی‌اند بی گلوبال ریتینگز نیز پیش از این در بهمن ماه و فروردین ماه گذشته رتبه اعتباری اسرائیل را با چشم انداز منفی کاهش داده بودند.

در پیشنهادی برای کاهش مصرف برق وزیر نیرو: مردم از پنکه استفاده کنند

وزیر نیرو گفت: برای کاهش مصرف برق می‌توان از روش‌هایی استفاده کرد به‌طور مثال به جای استفاده از وسایل سرمایشی پر مصرف می‌توان از پنکه استفاده کرد. به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی در گفت‌وگویی تلویزیونی، درباره برقی خان‌ه شخصی خود، اظهار کرد: جزو مشترکان کم مصرف هستیم و قبض این ماه خانواده ما به دلیل استفاده از کولر و وسایل سرمایشی حدود ۱۰۰ هزار تومان آمده است.

وی با اشاره به راه‌کارهای کاهش مصرف برق، افزود: در گذشته که برق نبود، مردم از روش‌هایی استفاده می‌کردند که این دوران را پشت‌سر بگذارند، به طور مثال می‌توان به جای استفاده از سیستم‌های سرمایشی پر انرژی، از پنکه استفاده کرد.

وی در واکنش به این صحبت که پنکه دیگر منسوخ شده است، گفت: در خیلی از کشورها همچون ژاپن همچنان از این سیستم استفاده می‌شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس	
نوع سکه	قیمت بازار (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴۲/۹۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳۷/۹۰/۰۰۰
نیم سکه	۲۳/۱۰/۰۰۰
ربع سکه	۱۵/۲۰/۰۰۰
گرمی	۷/۱۰/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳/۶۰۸/۲۰۰
نوع ارز	
دلار(توافقی)	۴۱/۸۱۱
یورو(توافقی)	۴۶/۷۵۱
پوند	۵۵/۳۱۵
لیر ترکیه	۱/۲۳۱
درهم امارات	۱۱/۳۴۱
هزار دینار عراق	۳۱/۳۹۵
بورس	
شاخص کل بورس تهران	۲۱۰۷۶/۸۳۳
شاخص کل هموزن	۶۴۸/۲۷۰